[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Providências 002/2017
Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                                        Luiz Antônio Valiente Salamoni (PP - Partido Progressista), Vereador desta Casa legislativo no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Solicitar.
Solicito providências no sentido que seja feito um estudo para construção de quebra-molas ou redutores de velocidade popularmente conhecidos por tartarugas na RS 715 desde o inicio do Perímetro Urbano até a Rua Augusta, com no mínimo 5 (cinco) destes redutores ao longo desse percurso.
Este pedido vem de encontro aos anseios de nossa comunidade que clamam para que sejam tomadas providências no sentido de fazer com que os veículos que por ali circulam, motos, carros e caminhões reduzam a velocidade ao transitarem pela nossa principal via de acesso.

Este pedido baseia-se na Lei Orgânica em seu Art. 35 “compete a Câmaras de vereadores, privativamente:
Inciso XX - “propor ao Prefeito a execução de qualquer obra ou medida que interesse a coletividade ou ao interesse público.”

Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Sentinela do Sul/RS, 07 de abril de 2017.
Luiz Antônio Valiente Salamoni
Vereador

Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin